
令和２年７月３１日 

 

千歳市立北進小中学校  保護者の皆様                                             

千歳市立北進小中学校 校長 佐 藤   貢 

 

 

第５０回運動会のご案内 
 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら本校の教育活動の推進、充実発展のためにご尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、体育的な行事（運動会、体育祭等）につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大防止に関

わり、千歳市教育委員会から、土曜日・日曜日などでの開催や全校一斉での実施は原則しないという

方針が出されております。 

これを踏まえて、本校におきましても、例年とは異なる対応をさせていただきます。具体的な内容

につきましては裏面にお示ししますが、平日に小学校・中学校で日にちと種目を分けて開催するこ

とで、三密を避け、子どもたちの学習の成果を保護者の皆様にご参観いただきたいと考えておりま

す。 

また、文化的な行事（学芸会、学校祭等）につきましては、千歳市教育委員会より、子どもたちの

接触や密集、近距離での活動を避けることが困難であり、密集を避けての保護者の皆様への公開も

困難であることから、体育的な行事と同様に取り扱うことが示されています。 

これを踏まえて、本校におきましても、学芸発表会で予定しておりました表現活動を、運動会の場

で重ねて発表させていただくこととし、今年度の学芸発表会は開催しないことにいたしました。 

つきましては、時節柄ご多忙のこととは存じますが、保護者の皆様に足をお運びいただきたく、ご

案内申し上げます。 

なお、夏休み明けに、参観を希望される日時等を別紙でお尋ねいたしますので、ご記入の上、期日

までに担任にご提出をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面をご覧ください 



第５０回運動会 
 

1   実施期間   ９月２８日（月）～１０月１日（木） 

 

2   場 所    千歳市立北進小中学校グラウンド 

 

3   日 程    ２～３校時  ９：１５～１０：５０ 

 

4   期日・種目・順延日 

 小学校 

期 日 種 目 順延日 

９月２８日（月） ★３０ｍ・５０ｍ走 ☆リズム（よさこいソーラン） 

☆太鼓発表 

１０月５日（月） 

９月３０日（水） ★団体競技     ☆リズム（よさこいソーラン） 

☆太鼓発表 

１０月７日（水） 

 中学校 

期 日 種 目 順延日 

９月２９日（火） ★７０ｍ走     ☆リズム（よさこいソーラン） 

☆太鼓発表 

１０月６日（火） 

１０月１日（木） ★団体競技     ☆リズム（よさこいソーラン） 

☆太鼓発表 

１０月８日（水） 

 

 

5   実施の仕方 

 開閉会式やリレーは行いません。ラジオ体操は毎回始める前に行います。 

 紅白分けは実施しますが、得点の集計は行いません。 

 

 

6   留意点 

 雨天時中止の場合のみ、「マチコミメール」で連絡いたします。登録していない方には、個別に電

話連絡をします。 

 場所取りは行いません。 

 

 

7   お願い（新型コロナウイルス感染症に関連して） 

今年度は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、例年とは違ったお願いをさせて

いただきます。 

 保護者の参観は、密集を避ける目的で、小学校の保護者は小学校のみ、中学校の保護者は中学校

のみといたします。 

 公開は小中２回ずつありますが、各ご家庭におかれてはそのどちらかのみの参観とし、家庭内で

の分散は行わないようにお願いいたします。また、各家庭の参観人数は、二人までといたしま

す。 

 参観時はマスクを必ず着用し、周囲の方とは２メートル以上の間隔をとるようお願いします。 

 会場での飲食はご遠慮ください。また、テントの使用はお控えください。 

 

 

8   その他のお願い 

 グラウンドにペットを連れてくることはできません。 

 校地内（駐車場を含む）での飲酒・喫煙は禁止です。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 ゴミは各ご家庭でお持ち帰りください。 

 路上駐車は厳禁です。参観者数を集約し、後ほど駐車スペースをご案内いたします。 

 トイレは新体育館のトイレをご使用ください。 

 


